
ANO I - SÃO LUÍS GONZAGA, MARANHÃO SEGUNDA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2017. 
EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA 

DIÁRIO-OFICIAL                                 30 DE OUTUBRO DE 2017 01

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 1508001/2017, PREGÃO PRESENCIAL N° 
030/2017. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão, através da 
Secretaria de Administração e a empresa T. AGUIAR LEITE - ME, inscrita no C.N.P.J sob 
o n.º 17.084.859/0001-29. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
Equipamentos de Informática, Suprimentos de Informática, Recargas de Toners e 
Cartuchos e Manutenção Preventiva e Corretiva de Máquinas e Impressoras, para Atender 
as Necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de São Luís 
Gonzaga do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto 
Municipal nº 002/2017, Decreto Municipal nº 003/2017, Lei Complementar n° 123/2006 
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, e subsidiariamente Lei Federal n° 8.666/93 
e suas alterações posteriores. VALOR: R$ 13.695,00 (Treze Mil Seiscentos e Noventa e 
Cinco Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2017. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Poder Executivo: 02. Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças: 0202. Categoria: 04 122 0002 2003. Material de Consumo: 
3.3.90.30.00. Fonte: 0000;  Poder Executivo: 02. Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças: 0202. Categoria: 04 122 0002 2003. Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica: 
3.3.90.39.00. Fonte: 0000; Poder Executivo: 02. Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças: 0202. Categoria: 04 122 0002 2003. Equipamento e Material Permanente: 
4.4.90.52.00. Fonte: 0000; SIGNATÁRIOS: Antonio Rafael Nani (Secretário de 
Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestaão) pela contratante e Thyago 
Aguiar Leite pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 30 de Outubro de 2017. São 
Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 30 de Outubro de 2017. Antonio Rafael Nani - 
Secretário de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão.

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 1508002/2017, PREGÃO PRESENCIAL N° 
030/2017. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão, através da 
Secretaria de Educação e a empresa T. AGUIAR LEITE - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 
17.084.859/0001-29. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
Equipamentos de Informática, Suprimentos de Informática, Recargas de Toners e 
Cartuchos e Manutenção Preventiva e Corretiva de Máquinas e Impressoras, para Atender 
as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de São Luís Gonzaga 
do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 
002/2017, Decreto Municipal nº 003/2017, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela 
Lei Complementar n° 147/2014, e subsidiariamente Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. VALOR: R$ 20.731,00 (Vinte Mil Setecentos e Trinta e Um 
Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2017. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Poder Executivo: 02. Fundo de Desenv. do Ensin. 
Fund - FUNDEB: 0204. Categoria: 04 12 361 2017. Descrição: Manut. e Func. do Ens. 
Fund. – FUNDEB(40%). Material de Consumo: 3.3.90.30.00. Fonte: 0000; Poder 
Executivo: 02; Fundo de Desenv. do Ensin. Fund - FUNDEB: 0204. Categoria: 12 361 
0009 2.020. Descrição: Manut. e Func. do Ens. Fundamental. Outros Serviços Terceiro 
Pessoa Jurídica: 3.3.90.39.00. Fonte: 0000; Poder Executivo: 02. Secretaria Municipal de 
Educação: 0203. Categoria: 12 361 0005 2.006. Descrição: Manutenção e Func. da 
Secretaria de Educação. Equipamento e Material Permanente: 4.4.90.52.00. Fonte: 0000. 
SIGNATÁRIOS: Antonio Rafael Nani (Secretário de Administração, Finanças, 
Planejamento, Orçamento e Gestaão) pela contratante e Thyago Aguiar Leite pela 
contratada. DATA DA ASSINATURA: 30 de Outubro de 2017. São Luís Gonzaga do 
Maranhão - MA, 30 de Outubro de 2017. Antonio Rafael Nani - Secretário de 
Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão.

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO 
MARANHÃO/MA

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO N° 1508003/2017, PREGÃO PRESENCIAL N° 
0302017. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão, através da 
Secretaria de Saúde e a empresa T. AGUIAR LEITE - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 
17.084.859/0001-29. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
Equipamentos de Informática, Suprimentos de Informática, Recargas de Toners e 
Cartuchos e Manutenção Preventiva e Corretiva de Máquinas e Impressoras, para 
Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Luís 
Gonzaga do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto 
Municipal nº 002/2017, Decreto Municipal nº 003/2017, Lei Complementar n° 
123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, e subsidiariamente Lei Federal 
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR: R$ 11.520,00 (Onze Mil 
Quinhentos e Vinte Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de 
Dezembro de 2017. Poder Executivo: 02. Fundo Municipal de Saúde: 0209. Categoria: 
10 301 0021 2029. Descrição: Manutenção das Atividades das Ações da Saúde. 
Material de Consumo: 3.3.90.30.00. Fonte: 0000; Poder Executivo: 02. Fundo 
Municipal de Saúde: 0209. Categoria: 10 301 0021 2029. Descrição: Manutenção das 
Atividades das Ações da Saúde. Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica: 
3.3.90.39.00. Fonte: 0000; Poder Executivo: 02. Fundo Municipal de Saúde: 0209. 
Categoria: 10 301 0021 2029. Descrição: Manutenção das Atividades das Ações da 
Saúde. Equipamento e Material Permanente: 4.4.90.52.00. Fonte: 0000; 
SIGNATÁRIOS: Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins (Secretária de Saúde) pela 
contratante e Thyago Aguiar Leite pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 30 de 
Outubro de 2017. São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 30 de Outubro de 2017. 
Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins - Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 1508004/2017, PREGÃO PRESENCIAL N° 
030/2017. PARTES: O Município de São Luís Gonzaga do Maranhão, através da 
Secretaria de Assistência Social e a empresa T. AGUIAR LEITE - ME, inscrita no 
C.N.P.J sob o n.º 17.084.859/0001-29. OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de Equipamentos de Informática, Suprimentos de Informática, Recargas 
de Toners e Cartuchos e Manutenção Preventiva e Corretiva de Máquinas e 
Impressoras, para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017, Decreto Municipal nº 
003/2017, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 
147/2014, e subsidiariamente Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
VALOR: R$ 11.520,00 (Onze Mil Quinhentos e Vinte Reais). VIGÊNCIA: a partir 
da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Poder Executivo: 02. Fundo Municipal de Assistência Social: 
0210. Categoria: 08 243 0020 2034. Descrição: Manutenção das Atividades das Ações 
da Assistência Social. Material de Consumo: 3.3.90.30.00. Fonte: 0000;  Poder 
Executivo: 02. Fundo Municipal de Assistência Social: 0210. Categoria: 08  243 0020 
2034. Descrição: Manutenção das Atividades das Ações da Assistência Social. Outros 
Serviços Terceiro Pessoa Jurídica: 3.3.90.39.00. Fonte: 0000; Poder Executivo: 02. 
Fundo Municipal de Assistência Social: 0210. Categoria: 08 243 0020 2034. 
Descrição: Manutenção das Atividades das Ações da Assistência Social. Equipamento 
e Material Permanente: 4.4.90.52.00. Fonte: 0000. SIGNATÁRIOS: Maria do 
Socorro Silva Fernandes (Secretária de Assistência Social) pela contratante e Thyago 
Aguiar Leite pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 30 de Outubro de 2017. São 
Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 30 de Outubro de 2017. Maria do Socorro Silva 
Fernandes - Secretária de Assistência Social. 


	Página 1

